Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 743 – ano IV Terça-feira, 31 de maio de 2022

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 3 de 5

PORTARIA N.º 828/2022/DPG/DPERO
Porto Velho (RO), 27 de maio de 2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094/2021, de 19 de maio de 2021;
CONSIDERANDO a autorização contida no arts. 8.º e 9.º, da Lei n.º 5.246/2022 (LOA 2022);
RESOLVE:
Art. 1.º Promover o REMANEJAMENTO no Quadro de Detalhamento da Despesa do exercício 2022, até o montante de R$ 120.000,00
(cento e vinte mil reais) no presente exercício, conforme discriminação no anexo único desta Portaria.
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

HANS LUCAS IMMICH
Defensor Público-Geral do Estado

ANEXO ÚNICO

PORTARIA N.º 780/2022/DPG/DPERO
CRÉDITO SUPLEMENTAR

REDUZ

Código
Especificação

(Unidade Orçamentária, Ação)
Natureza da

Despesa
Fonte do
Recurso

Valor

 FUNDO ESPECIAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DE RONDÔNIA

30.011.03.122.2046.2182
MANTER O FUNCIONAMENTO DA DEFENSORIA

PÚBLICA DO ESTADO
339030 0230 120.000,00

TOTAL 120.000,00

SUPLEMENTA

Código
Especificação

(Unidade Orçamentária, Ação)
Natureza da

Despesa
Fonte do
Recurso

Valor

 FUNDO ESPECIAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DE RONDÔNIA

30.011.03.122.2046.1098 IMPLANTAR NÚCLEOS DE ATENDIMENTO 449051 0230 120.000,00

TOTAL 120.000,00

Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N°
015/2022/CPCL/DPE-RO

Processo n.º: 3001.100750.2021
Tipo: Compra de Material e Contratação de Serviços

Assunto: Aquisição de material de rede

Considerando o que consta dos autos, bem como o estabelecido nos arts. 13 e 45 do Decreto Federal n° 10.024/2019, HOMOLOGO o
PREGÃO ELETRÔNICO n° 015/2022/CPCL/DPE-RO, que tem por objeto a formação de registro de preços para futura e eventual
aquisição de material de rede e comunicação de dados para atender as demandas da Defensoria Pública do Estado de Rondônia,
conforme quantidades, condições e especificações descritas no Edital n.º 007/2022/CPCL/DPE/RO e seus anexos, o qual foi finalizado
com o seguinte resultado:
1. Quanto ao grupo 1, VENCEDORA a empresa COMPUSET INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 65.529.489/0001–39,
situada na Rua Juquiá, n° 39, Bairro Rudge Ramos, na cidade de São Bernardo do Campo/SP, com o valor total de R$ 57.500,00
(cinquenta e sete mil e quinhentos reais);
2. Quanto aos grupos 2, 3 e 4, FRACASSADOS.
Publique-se.
Porto Velho, 30 de maio de 2022.

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES
Secretária-Geral de Administração e Planejamento

57990581272
Realce